АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
пгт. Посьет
             «07 » октября 2015 г.                                                                                          № 10/1

О состоянии и мерах по улучшению

ветеринарно-диагностической и

противоэпидемической обстановки в

Посьетском городском поселении.
         Заслушав информацию Главы администрации Посьетского городского поселения о состоянии ветеринарно-диагностической и противоэпидемической обстановки на территории поселения, в целях недопущения распространения заболевания животных, КЧС и ПБ при администрации Посьетского городского поселения

РЕШИЛА:

1.Совместно с КГБУ «Хасанская станция по борьбе с болезнями животных»:

1.1. Принять необходимые меры по предотвращению распространения и профилактике заболеваний животных на территории Посьетского городского поселения.

1.2. В случай необходимости в кратчайшие сроки организовать проведение вакцинации и ревакцинации животных против чумы, ящура, обратив особое внимание на допрививку молодняка восприимчивого поголовья.
1.3. Усилить контроль за выдачей ветеринарных сопроводительных документов на животных и продукцию животного происхождения, производимую сельхозпроизводителями, крестьянско-фермерскими, личными подсобными хозяйствами, гражданами.
1.4. Перемещение животных внутри и за пределы поселения осуществлять только по согласованию с начальниками ветеринарных учреждений муниципальных образований.

   2.Рекомендовать главе Посьетского городского поселения:

2.1. Уточнить эпизоотическую обстановку на подведомственной территории, в случае выявления подозрительных по заболеваниям животных немедленно  сообщать в КГБУ «Хасанская СББЖ», принимать меры в соответствии с Ветеринарным Законодательством.
            2.2. Запретить торговлю в неустановленных местах, стихийно организованных рынках, обочинах дорог.

            2.3. Обеспечить достоверный количественный учёт животных по всем видам населённых пунктов.

            2.4. Оказывать помощь ветеринарной службе района при проведении вакцинации восприимчивых животных против чумы, ящура.

            2.5. Организовать широкую разъяснительную работу о возможности заболевания животных чумой, ящуром и мерах профилактики.
3. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене муниципальных правовых актов Посьетского городского поселения и разместить на официальном сайте администрации Посьетского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Посьетского городского поселения по ЧС и ПБ.

                    .
Глава Посьетского городского поселения
Председатель  КЧС и ПБ

Посьетского городского поселения                                                         Е.Г. Зайцева